

چشم انداز خوانندگان

یاد می‌کند و دیگری می‌گوید عاملان این کار ...

بیاییم این دردها و مسایل جامعه را که پس از بیست سال هنوز حل نشده‌اند و وارثان فکری هر دو گروه، با همدیگر در چنین مسایلی در تضاد هستند، را به دور از هر گونه جوسازی و با توجه به توقعات امروزین افکار عمومی و واقعیت‌های بین‌المللی تحلیل کنیم.

نتیجه این که شاید بعضی چیزها را بتوان به گرو فراموشی سپرد اما تاریخ و حقیقت دو عنصری هستند که هیچ‌گاه از اذهان فراموش نخواهند شد. شاید بعضی حکومت‌ها به لحاظ امنیتی و مصلحتی بتوانند چند دهه‌ای آن را مخفی کنند اما عاقبت چاره‌ای جز پذیرفتن حقیقت نیست.

پاسخ به خوانندگان

از صومعه‌سرا از آقای محمدرضا باقری فشخامی نامه‌ای به دفتر مجله واصل شده است. ایشان نوشته‌اند که در شماره ۹ چشم‌انداز در صفحه ۴۸ تحریفی نسبت به تاریخ معاصر یعنی قیام ۳۰ تیر رخ داده و در آن‌جا آقای مهندس حجازی گفته‌اند:

«برخلاف ۳۰ تیر که افراد توده‌ای در خانه مانده بودند و...»

متأسفیم که یک اشتباه تائیدی موجب چنین استنباطی شده است در عبارت فوق به جای «»، حرف ربط «که» حروفچینی شده که اگر این جایگزینی انجام شود چنین برداشتی نخواهد شد. لذا، با عرض معذرت جمله به این صورت تصحیح می‌شود:

«برخلاف ۳۰ تیر، افراد توده‌ای در خانه مانده بودند...»

منظور آقای حجازی این است که افراد منتسب به حزب توده در قیام ۳۰ تیر شرکت داشتند ولی برخلاف ۳۰ تیر در روز ۲۸ مرداد توده‌ای‌ها در خانه ماندند.

چشم‌انداز خوانندگان

۱- ملت ایران به خصوص نسل جوان و به‌ویژه دانشجویان قهرمان و وطن‌مان هر روز بیش از پیش به خدمات ملی و ارزشمند دکتر مصدق، پی می‌برد و برای او احترام زیادی قایل می‌شود، بنابراین با تشکر فراوان به خاطر این که سعی می‌کنید در هر شماره مجله یادی و خاطره‌ای از آن ابر مرد داشته باشید، خواستم خواهش کنم به این شیوه مرضیه هم‌چنان ادامه دهید.

۲- گرچه مجله خبری نیست اما سعی کنید اخباری از نشست‌های سیاسی و فرهنگی و ادبی و مطبوعاتی «به‌خصوص مربوط به هویت ایرانی و ملیت دوستان و ملیت خواهان» داشته باشید تا موجباتی برای جلب و جذب جوانان فراهم گردد، همه کس که بی‌وطن و بی‌هویت نیست.

۳- نوشته‌ها و مقالات مجله اغلب خیلی مفصل، طولانی و خسته‌کننده می‌باشد و بعکس از حالات نوشته‌های طولانی نیز عاری است با معذرت فراوان سعی کنید از مسایل تاریخی و ادبی هم استفاده فرمایید.

ج. رکنی

چشم‌انداز خوانندگان

آقای نعمت مراد پور در نامه‌ای به نشریه می‌نویسد:

در پاسخ به دوست عزیزی که نوشته بودند «به مسایل روز بیشتر نپردازید بلکه به گذشته بیشتر نظر کنید.» (چشم‌انداز ایران - شماره ۱)

گرچه تاریخ بزرگترین معلم انسان‌هاست و امام علی (ع) نیز به فرزندش امام حسن (ع) توصیه می‌کند که از تاریخ بهره‌های فراوان بگیرد و اما دانستن تاریخ بدان جهت مفید است که با آگاهی و علم از گذشته، زندگی امروزی را بسازیم و تاریخ عبرتی باشد تا آن‌چه نیک است به کار گیریم و از بد پرهیز کنیم.

اگر قرار است از گذشته نیز بدانیم بهتر است آن قسمت‌هایی که از ابتدای انقلاب تا امروز دغدغه جامعه هست بدانیم.

به‌عنوان مثال صرف نظر از چیزی که در روز سیزده آبان رخ داده، واکنش افکار مختلف را بررسی کنیم، این که یکی از آن‌ها به‌عنوان انقلاب‌دوم